
Id: URGCH­JCSNG­BSFSH­JPXXI­YBYYC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/66/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym działającym na terenie powiatu tczewskiego dotacji 
celowej na utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji, trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1592; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 200 poz.1688, Nr 
214,  poz.1806;  z 2003  r.  Nr  162,  poz.1568;  z 2004  r.  Nr  102,  poz.1055,  Nr  167,  poz.1759;  z 2007  r.  Nr  173, 
poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 92, poz.753, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 
28,  poz.142, Nr  28,  poz.146, Nr  40,  poz.230, Nr  106,  poz.675),  art.221  ust.4  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240; z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz.835, Nr 
152, poz.1020, Nr 238, poz.1578, Nr 257, poz.1726), w związku z art.164 ust.5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – 
Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz.2019; z 2005 r. Nr 267, poz.2255; z 2006 r. Nr 170, poz.1217, Nr 227, 
poz.1658; z 2007 r. Nr 21, poz.125, Nr 64, poz.427, Nr 75, poz.493, Nr 88, poz.587, Nr 147, poz.1033, Nr 176, 
poz.1238, Nr 181, poz.1286, Nr 231, poz.1704; z 2008 r. Nr 199, poz.1227, Nr 227, poz.1505; z 2009 r. Nr 168, 
poz.1323, Nr 215, poz.1664; z 2010 r. Nr 44, poz.253, Nr 96, poz.620, Nr 182, poz.1228; z 2011 r. Nr 32, poz.159) 
Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółkach  wodnych  –  rozumie  się  przez  to  podmioty  niezaliczane  do  sektora  finansów  publicznych, 
niedziałające w celu  osiągnięcia  zysku,  zrzeszające  osoby  fizyczne  lub  prawne mające  na  celu  zaspokojenie 
wskazanych ustawą Prawo wodne potrzeb w dziedzinie gospodarowania wodami na potrzeby rolnictwa, 

2) utrzymaniu  urządzeń  wodnych  –  rozumie  się  przez  to  eksploatację,  konserwację  oraz  remont  w celu 
zachowania funkcji urządzeń melioracji wodnych polegający na: wykaszaniu, wygrabianiu porostów ze skarp 
i dna rowów, karczowaniu lub wycinaniu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów, odmulaniu dna rowów przy 
maksymalnym  zamuleniu  do  40  cm,  naprawie  skarp  rowów,  czyszczeniu  i naprawie  budowli  związanych 
z rowami  oraz  usuwaniu  awarii  urządzeń  drenarskich  polegającym  na:  czyszczeniu,  naprawie  lub wymianie 
budowli  drenarskich,  czyszczeniu  lub  przekładaniu  rurociągów  drenarskich  oraz  naprawie  innych  budowli 
systemów melioracji wodnych szczegółowych, 

3) inwestycji – rozumie się przez to wykonywanie przez spółkę urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
obszarze stanowiącym zwarty kompleks i zasięg, dla którego projekt techniczny melioracji został uzgodniony 
z wojewodą. 

§ 2. 

1. Wysokość środków dla spółek wodnych na utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie 
inwestycji określa Rada Powiatu Tczewskiego w uchwale budżetowej. 

2. Spółka wodna aby otrzymać dotację  na utrzymanie wód  i urządzeń wodnych musi  osiągnąć  ściągalność 
składek członkowskich, w roku poprzedzającym przyznanie dotacji, na poziomie minimum 70%. 

3. Dotacja celowa na wykonanie inwestycji nie może przekroczyć 50% kosztów wykonanych robót, a udział 
własny spółki wodnej musi odpowiadać co najmniej kwocie wyliczonej zgodnie z art.74 ust.2 pkt 1 oraz art.78 
ust.1 Prawa wodnego. 

§ 3. 

Informację o możliwości uzyskania dotacji, o której mowa w § 2 podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie  jej  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Powiatu  Tczewskiego  i wywieszenie  lub  wyłożenie  jej 
w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

§ 4. 



Id: URGCH­JCSNG­BSFSH­JPXXI­YBYYC. Podpisany Strona 2

Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na rok budżetowy na dofinansowanie robót realizowanych 
ze  składek  członkowskich  polegających  na  bieżącym  utrzymaniu  oraz  wykonaniu  nowych  urządzeń  melioracji 
wodnych  szczegółowych  i składać  wnioski  do  Starostwa  Powiatowego  w Tczewie  w terminie  do  15  kwietnia 
danego roku budżetowego. 

§ 5. 

1.  Spółki  wodne  zainteresowane  przyznaniem  dotacji  zobowiązane  są  do  złożenia  pisemnego  wniosku 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek winien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełnionym w całości i czytelnie. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust.1, powinien być podpisany przez osobę (osoby) uprawnioną do składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

4. Wniosek złożony niezgodnie z postanowieniami ust.1 ­ 3 nie podlega rozpatrzeniu. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust.1, należy dołączyć: 

1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości, 

2) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis budżetu spółki wodnej. 

§ 6. 

Decyzję  o przyznaniu  dotacji  Zarząd  Powiatu  Tczewskiego  podejmuje  w drodze  uchwały  uwzględniając 
w szczególności wysokość środków przeznaczonych w budżecie na dotacje dla spółek wodnych. 

§ 7. 

Zarząd  Powiatu  Tczewskiego  powiadamia w formie  pisemnej  zainteresowane  spółki wodne  o udzieleniu  lub 
nie udzieleniu dotacji z budżetu powiatu. 

§ 8. 

1. Warunkiem udzielenia przez Powiat Tczewski dotacji w celu dofinansowania realizacji robót określonych 
w § 2 jest  zawarcie  pisemnej umowy ze  spółką wodną  reprezentowaną przez osobę uprawnioną do  składania 
oświadczeń woli w imieniu tej spółki. 

2. Umowa powinna określać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania, 

2) wysokość dotacji i tryb płatności, 

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 30 listopada danego roku budżetowego, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż określony w przepisach normujących finanse 
publiczne. 

§ 9. 

1. Zarząd Powiatu Tczewskiego sprawuje nadzór i ocenę realizacji umów oraz egzekwowania zwrotu każdej 
dotacji  przekazanej  z budżetu  powiatu,  która  została wykorzystana  niezgodnie  z przeznaczeniem,  nienależnie 
udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości. 

2.  Nadzór  nad  wykonaniem  umowy  prowadzi  się  w sposób  określony  w umowie,  w szczególności 
w zakresie: 

1) kontroli wykonywania zadań, 

2) gospodarowania przyznaną dotacją i właściwym jej wykorzystaniem oraz rozliczeniem, 

3) prowadzenia dokumentacji umożliwiającej ustalenie kosztów realizowanych zadań. 

§ 10. 



Id: URGCH­JCSNG­BSFSH­JPXXI­YBYYC. Podpisany Strona 3

1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji umowy Zarząd Powiatu Tczewskiego w terminie 
14 dni od zakończenia kontroli informuje kontrolowaną spółkę wodną na piśmie o stwierdzonych uchybieniach 
oraz przekazuje wnioski i zalecenia zmierzające do ich usunięcia. 

2. Spółka wodna w terminie 30 dni od otrzymania wniosków i zaleceń, o których mowa w ust.1, zawiadamia 
Zarząd Powiatu Tczewskiego o ich wykonaniu lub o przyczynach ich niewykonania. 

§ 11. 

1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu powiatu następuje na podstawie: 

1) protokołów odbioru sporządzonych wg wzoru ustalonego w załączniku do umowy, 

2) rozliczenia i sprawdzenia sporządzonego wg wzoru ustalonego w załączniku do umowy, 

3) faktur,  rachunków  i innych  dokumentów  stwierdzających  poniesione  koszty  wraz  z potwierdzeniami  ich 
zapłaty. 

2.  Rozliczenie  wykonania  zadania  i wykorzystania  dotacji  z budżetu  powiatu  przez  spółki  wodne  winno 
nastąpić w terminie 30 dni od ich zakończenia. 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiemu. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: URGCH­JCSNG­BSFSH­JPXXI­YBYYC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy ­ Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 
32,  poz.159),  która weszła w życie  18 marca  2011  r.,  ustawodawca  uregulował  zapisy  ustawy Prawo wodne 
(poprzez  zmianę  art.164  ust.5  i dodanie  po  ust.5  nowych  ust.5a­5d  i ust.7)  w celu  umożliwienia  jednostkom 
samorządu  terytorialnego  wspierania  finansowego  spółek  wodnych  z przeznaczeniem  na  bieżące  utrzymanie 
wód  i urządzeń  wodnych  oraz  w szczególnych  sytuacjach  (określonych  w ww.  ust.7)  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie  inwestycji.  Pomoc  finansowa,  o której  mowa  wyżej,  polegać  będzie  na  udzielaniu  dotacji 
celowych  w rozumieniu  przepisów  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  z budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art.164 ust.5c Prawa wodnego zasady udzielania dotacji celowej, 
tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące  jednostek 
samorządu terytorialnego w drodze uchwały. Zgodnie z projektem wysokość dotacji celowej uzależniona będzie 
od zakresu planowanych przez  spółkę wodną do wykonania w danym  roku  robót na podstawie  zebranych od 
członków spółki składek w roku poprzedzającym. 

Z  uwagi  na  brak w budżecie  Powiatu Tczewskiego  na  2011  r.  środków  finansowych,  które można  byłoby 
przeznaczyć na dotacje celowe dla spółek wodnych, planuje się rozpoczęcie przedmiotowej pomocy finansowej 
od roku 2012. Począwszy od 2012 roku w budżecie Powiatu Tczewskiego będą zabezpieczone środki finansowe 
na ww. dotacje celowe dla spółek wodnych, które mogą pochodzić ze środków przeznaczonych na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, co wynika z art.403 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. ­ Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.250 z późn. zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr XII/66/11

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik do uchwały Nr XII.66.11 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 sierpia 2011 r. ­ wniosek 
o przyznanie dotacji celowej z budżetu Powiatu Tczewskiego na utrzymanie wód urządzeń wodnych 

Zalacznik1.doc

